
                                                                                                    
Prijedlog 

 
 
 
 
 
  Na temelju članka 24. stavaka 1. i 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(Narodne novine, broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
______________ godine donijela 

 
 
 
 

O D L U K U 
 

o osnivanju Povjerenstva za suzbijanje neprijavljenog rada 
 
 
 
 

I. 
 

Osniva se međuresorno Povjerenstvo za suzbijanje neprijavljenog rada (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

 
Zadaća Povjerenstva je da utvrdi mjere koje su poduzete u cilju suzbijanja 

neprijavljenog rada u protekle dvije godine, ocijeni dosadašnju provedbu usvojenih mjera i 
prati daljnju provedbu, te po potrebi predlaže izmjene ili dopune tih mjera. 
 

II. 
 

Povjerenstvo je stručno i savjetodavno tijelo Vlade Republike Hrvatske, a 
njegovi članovi su predstavnici nadležnih ministarstava i zavoda na razini pomoćnika 
ministara, odnosno zamjenika ili pomoćnika ravnatelja. 

 
Predstavnicima ministarstava i zavoda imenuju se i zamjenici na razini 

načelnika sektora, odnosno pomoćnika ravnatelja. 
  

III. 
 
  Povjerenstvom predsjedava ministar nadležan za rad. 

 
U Povjerenstvo se imenuju predstavnici: 

 
1. Ministarstva rada i mirovinskoga sustava  
2. Ministarstva financija  
3. Ministarstva gospodarstva  
4. Ministarstva poduzetništva i obrta 
6. Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture 



 2 

7. Ministarstva turizma 
8. Ministarstva poljoprivrede 
9. Ministarstva unutarnjih poslova 
10. Ministarstva socijalne politike i mladih 
11. Ministarstva zdravlja 
12. Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta 
13. Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja 
14. Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje 
15. Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. 
 

IV. 
 

Povjerenstvo se sastaje najmanje jednom mjesečno, a radom Povjerenstva 
koordinira Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava. 
 

V. 
 

Sredstva za rad Povjerenstva osigurana su u okviru redovnih sredstava 
Ministarstva rada i mirovinskoga sustava, kao i redovnih sredstava nadležnih ministarstava i 
zavoda čiji predstavnici se imenuju u Povjerenstvo.  
 

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
 
 
 PREDSJEDNIK  
 
 
 Zoran Milanović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 

U okviru Europske strategije o zapošljavanju, prepoznata je potreba za suzbijanje 
neprijavljenog rada odnosno „rada na crno“, zbog čega je pokrenuta inicijativa o uspostavi 
zajedničke platforme za borbu protiv tog fenomena i jačanje međusobne suradnje država 
članica u tom području. Osim toga je i Vijeće Europske unije u svojim preporukama o 
nacionalnom programu reformi u Hrvatskoj naglasilo potrebu snažnije borbe protiv 
neprijavljenog rada, u okviru kojih je istaknut nedostatak djelovanja koordinativnog tijela i 
nepostojanje međuresorne suradnje u opsegu koji je potreban. 

 
Uvažavajući činjenicu da su pojavni oblici neprijavljenog rada mnogobrojni te da se 

navedeni nelegalni oblici rada javljaju u različitim područjima, rješavanje tih problema 
zahtjeva interdisciplinarni pristup i vrlo jaku međuresornu suradnju i koordinaciju mjera i 
aktivnosti. U tom smislu se ovom Odlukom predlaže osnivanje međuresornog Povjerenstva, 
sastavljenog od predstavnika nadležnih ministarstava i zavoda, koji su vezani, ili bi mogli 
provoditi ili pratiti učinke mjera sa suzbijanje neprijavljenog rada.  

 
Prvi zadatak Povjerenstva je da utvrdi sve mjere koje su poduzete u cilju suzbijanja 

neprijavljenog rada u protekle dvije godine i ocijeni dosadašnju provedbu usvojenih mjera. 
Povjerenstvo će pratiti daljnju provedbu usvojenih mjera i po potrebi nadležnim tijelima 
predlagati njihove izmjene ili dopune.  

 
Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava će predsjedavati Povjerenstvu, osigurati 

njegovu uspostavu i koordinirati radom. Za rad Povjerenstva nije potrebno osigurati dodatna 
sredstva jer su sredstva već osigurana u okviru redovnih sredstava Ministarstva rada i 
mirovinskoga sustava te ostalih ministarstava i zavoda, čiji članovi sudjeluju u njegovom 
radu.   

 
 
 
 
 


	U okviru Europske strategije o zapošljavanju, prepoznata je potreba za suzbijanje neprijavljenog rada odnosno „rada na crno“, zbog čega je pokrenuta inicijativa o uspostavi zajedničke platforme za borbu protiv tog fenomena i jačanje međusobne suradnje...
	Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava će predsjedavati Povjerenstvu, osigurati njegovu uspostavu i koordinirati radom. Za rad Povjerenstva nije potrebno osigurati dodatna sredstva jer su sredstva već osigurana u okviru redovnih sredstava Ministarst...

